
DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 27 DE ABRIL DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00312-A

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Fernanda Taniele Barros de Lima Lisboa

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/4



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 27 DE ABRIL DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00312-A

ATA 

ATA DE REUNIÃO DE ELEIÇÃO DE PRESIDENTE E
VICE-PRESIDENTE  

Ata de reunião de eleição de presidente e vice-presidente

Aos 27 de abril de dois mil e vinte e um, às 16h30, na sala de reuniões
da Secretaria Municipal de Educação, ocorreu reunião do Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social (CACS) dos
recursos do FUNDEB (Fundo de Desenvolvimento e Valorização da
Educação Básica). Inicialmente, a secretária municipal de educação,
Maria Célia Félix Soares, deu as boas-vindas aos presentes e desejou
sucesso na execução das atividades neste mandato como membros do
referido conselho. Em seguida, foi facultada a palavra a David
Franciole de Oliveira Silva, que explicou como funciona as atribuições
de presidente e vice-presidente do conselho. Neste sentido, foi
realizada a eleição, sendo indicados por unanimidade, Lurdélia de
Oliveira Ferreira para exercer a função de presidente do Conselho e
Carla Kariny Oliveira Morais para a função de vice-presidente. Nada
mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata,
que vai assinada por mim, David Franiole de Oliveira Silva e pelos
demais presentes na reunião.

Assinatura dos presentes

Arlindo Júnior Cerino

Eloisa Mendes de Albuquerque

Anniele Nogueira da S. de Lima

Valdira Lavoisier Costa

José Augusto França Silva

Rosinete Marques da Silva

Carla Kariny Oliveira de Morais

Lurdélia de Oliveira Ferreira

David Franciole de Oliveira Silva

Passa e Fica/RN, 27 de abril de 2021

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210427093540  - Data/Hora Publicação: 27/04/2021 21:37:29

PORTARIA 

PORTARIA Nº 205/2021-GP  

Portaria nº 205/2021-GP, de 27 de abril de 2021.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município e em atenção ao disposto na Lei Municipal
n° 568, de 30 de março de 2021

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - Conselho do Fundeb, no âmbito do
Município de Passa e Fica, para o biênio 2021/2023, que ficará assim
constituído:

I) Representantes do Poder Executivo Municipal 

Titular: Rosinete Marques da Silva

Suplente: Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Titular: David Franciole de Oliveira Silva – Secretaria Municipal de
Educação

Suplente: José Haeliton Pinto Ferreira – Secretaria Municipal de
Educação

II) Representantes do Professores da Educação Básica Pública

Titular: Carla Kariny Oliveira Morais

Suplente: Maria da Conceição de Medeiros Clemente Marinho

III) Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas

Titular: Arlindo Júnior Cerino

Suplente: Danilo Manoel Balbino Terto

IV) Representantes dos Servidores Técnicos-Administrativos das
Escolas Básicas Públicas

Titular: Antônia Braz Hermenegildo

Suplente: Armando Jorge dos Santos

V) Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública

Titular: Jucélia dos Santos Frazão

Suplente: Maria das Graças Pereira de Macedo

Titular: Rosemary de Lima Costa

Suplente: Josélia dos Santos Bezerra

VI) Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública

Titular: Maria de Fátima Pereira da Silva

Suplente: Talia Cipriano Diniz

Titular: Shirlene Gomes Pinheiro

Suplente: Tazia Cipriano Diniz

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/4



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 27 DE ABRIL DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00312-A

VII) Representantes do Conselho Municipal de Educação 

Titular: Lurdélia de Oliveira Ferreira

Suplente: Maria da Silva Cruz Cláudio

VIII) Representantes do Conselho Tutelar

Titular: José Augusto França Silva

Suplente: Valdira Lavoisier Costa

IX) Representantes de Organizações da Sociedade Civil:

Titular: Anniele Nogueira da Silva de Lima

Suplente: Jandira Gomes Leonardo da Costa

Titular: Eloisa Mendes de Albuquerque

Suplente: Katiane da Silva Claudino

Art. 2º Os membros do Conselho escolherão seu presidente e
vice-presidente por ocasião da reunião de instalação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210427093835  - Data/Hora Publicação: 27/04/2021 21:38:23

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/4



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 27 DE ABRIL DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00312-A

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
David da Silva Araújo

Vice-Presidente
José André

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/4


